

## خلاصه شیوه نگارش

در فصل اول مقدمه، اهمیت موضوع و انگیزه تحقیق به روشنی بیان می‌گردد. به‌طور کلی مسائلی مانند موضوع تحقیق و ضرورت انجام آن، بیان مساله با توجه به برخی از پیشینه‌های تحقیق، سوالات پیش‌روی این تحقیق، فرضیه‌های بنا شده و اهداف پژوهش (اهداف کلی و اهداف اختصاصی)، و تعریف واژه‌ها (در صورت لزوم) مورد اشاره قرار می‌گیرند.

در فصل دوم توضیحاتی در مورد چهارچوب پژوهش و مروری بر متون علمی موضوع (پیشینه‌های) تحقیق انجام می‌گیرد. در این فصل قسمت نظری پژوهش که می‌تواند اطلاعاتی راجع به موضوع پژوهش است ارائه می‌شود، این توضیحات با استفاده از متون علمی، تحقیقات دیگران و اطلاعات موجود ارائه می‌شود و نواقص احتمالی مطالعات قبلی مشخص می‌گردد. در صورت استفاده از متون علمی باید منبع و نویسندگان آن با توجه به شیوه APA ویرایش هفتم درج گردد. برای آگاهی از نحوه استناد در داخل متن و قسمت رفرنس ها به فایل کامل شیوه نگارش پایان نامه مراجعه کنید.

مجموع حجم فصل اول (پیشگفتار) و فصل دوم (بررسی منابع) نباید بیش از ۲۵ درصد متن اصلی پایان‌نامه باشد. حداقل مجموع حجم فصل اول و دوم نباید کمتر از ۲۰ درصد متن اصلی پایان‌نامه باشد.

مطالب پایان‌نامه‌های تحقیقی مقطع دکترای عمومی دامپزشکی و کارشناسی ارشد در ۵۰ صفحه (با نظر استاد راهنما تا حداکثر ۲۰ صفحه بیشتر) باید تنظیم گردد. مطالب پایان‌نامه‌های تحقیقی مقطع دکترای تخصصی (دستیاری) در ۸۰ الی ۱۰۰ صفحه باید تنظیم گردد. توجه کنید سوگندنامه بین المللی مخصوص دانشجویان دکترای عمومی دامپزشکی است.

فاصله سطرها در تمامی پایان‌نامه برابر یک سانتیمتر است. فونت متن بایستی قلم بی نازنین ۱۲ باشد. برای تایپ لغات انگلیسی در متن از قلم ۱۱ Times New Roman استفاده شود. برای نوشتن عنوان‌ها به ترتیب زیر عمل کنید. کلیه استایل‌های موردنیاز در بخش Quick Styles فایل ورد کامل شیوه نگارش با عنوان داخل پرانتز جهت استفاده ایجاد شده‌اند.

جدول **Error! No text of specified style in document.** -۱ نام، اندازه و استایل تعریف شده در فایل حاضر برای هر

یک از بخش‌های پایان‌نامه

تیتراها	نوع قلم	نام Style
عنوان فصول	قلم بی‌نازنین ۴۸ bold	Heading 1
عنوان‌های دو شماره‌ای	قلم بی‌نازنین ۱۸ bold	Heading 2
عنوان‌های سه شماره‌ای	قلم بی‌نازنین ۱۶ bold	Heading 3
عنوان‌های چهار شماره‌ای	قلم بی‌نازنین ۱۴ bold	Heading 4
عنوان‌های بیش از چهار شماره	قلم بی‌نازنین ۱۴	Heading 5

Normal	بی نازنین ۱۲	متن فارسی
Normal	۱۱ Times New Roman	متن انگلیسی
Footer	بی نازنین ۹ یا ۱۰	زیرنویس
Caption	بی نازنین ۱۱	عنوان شکل و جدول
Toc	بی نازنین ۱۲	فهرست مطالب، فهرست جدول‌ها و شکل‌ها

صفحات ابتدای پایان‌نامه (به نام خدا، گواهی دفاع از پایان‌نامه، صفحه عنوان، آیین‌نامه، تعهدنامه اصالت اثر، تقدیر و تشکر، چکیده فارسی) شماره‌گذاری نمی‌شوند.

صفحات فهرست مطالب، فهرست جداول، فهرست شکل‌ها، فهرست اختصارات با حروف الفبا شماره‌گذاری می‌شوند. تمام صفحات متن اصلی پایان‌نامه که از فصل اول شروع می‌شوند تا صفحه آخر رفرانس‌ها (انتهای فهرست مآخذ) به صورت عددی ۱ الی ..... شماره‌گذاری می‌شوند. در انتهای پایان‌نامه، صفحات پیوست‌ها، چکیده انگلیسی، صفحه عنوان انگلیسی و تأییدیه اعضای هیأت داوران حاضر در جلسه دفاع شماره‌گذاری نمی‌شوند.

تمامی اشکال و جدول‌ها باید دارای عنوان باشند. عنوان هر شکلی در پایین آن و عنوان هر جدول در بالای آن ذکر می‌شود. فونت عنوان جدول‌ها و شکل‌ها بایستی بی‌نازنین ۱۱ و به صورت وسط‌چین باشد

شماره‌گذاری شکل‌ها و جدول‌ها با توجه به شماره فصل و شماره شکل یا جدول انجام می‌گیرد. برای مثال، پنجمین شکل از فصل دوم به صورت شکل ۲-۵ نامگذاری می‌گردد.

شماره شکل‌ها، نمودارها، نقشه‌ها و عکس‌ها نباید مستقل از هم باشد. تمام آنها با عنوان شکل و به ترتیب اشاره در متن و کل جدول‌ها باید در متن به صورت وسط‌چین تنظیم شوند و به صورت پیوسته در هر فصل باید شماره‌گذاری شوند.

کلیه علامت‌های نقطه‌گذاری شامل نقطه، علامت سوال، ویرگول و ... باید بدون فاصله از حرف قبلی و با یک فاصله از حرف بعدی درج شوند

رنگ جلد برای پایان‌نامه‌های دکترای حرفه‌ای دامپزشکی مشکلی، برای رساله‌های کارشناسی ارشد قرمز و برای سایر مقاطع تحصیلات تکمیلی آبی سورمه‌ای می‌باشد.

در عطف پایان‌نامه به ترتیب از بالا شماره ثبت (دانشجویان دوره تخصص در انتهای شماره ت و دانشجویان مقطع ارشد، کلمه ارشد را می‌بایست درج کنند) سپس در قسمت وسط عطف نام و نام خانوادگی، و در قسمت پایین عطف دو سال انتهایی تاریخ دفاع مثل ۰۱ به جای ۱۴۰۱ درج می‌شود. به شکل زیر توجه کنید:

دانشجویان ملزم به ارائه یک نسخه چاپی از پایان نامه خود به همراه یک سی دی با مشخصات زیر به کتابخانه دانشکده می-  
باشند. محتویات سی دی:

- کل پایان نامه با فرمت Word

- کل پایان نامه با فرمت PDF

- ۱۵ صفحه اول (منظور از اولین صفحه پایان نامه که صفحه به نام خداست تا پانزدهمین صفحه بعد از آن که ممکن  
است شامل متن اصلی نشود) به فرمت Word

- ۱۵ صفحه اول (منظور از اولین صفحه پایان نامه که صفحه به نام خداست تا پانزدهمین صفحه بعد از آن که ممکن  
است شامل متن اصلی نشود) به فرمت PDF

قابل ذکر است که کلیه صفحاتی که امضا دارند باید پس از امضا اسکن شده و در جای خود داخل فایل ها جاگذاری شوند.

قبل از تهیه نسخه چاپی لازم است پایان نامه به تایید کتابخانه دانشکده برسد. برای این کار می توانید از ایمیل  
کتابخانه [vetlibut@yahoo.com](mailto:vetlibut@yahoo.com) استفاده کنید.